116

mis nec uere cuncta de inuit / quasi gloria inuitauit, Comuo
lavit enim undique omnis sexus & omnis aetas & omnis que condi
tio ut illum quem uiderant altaris hostem nunc captiuum uide
rent altaris ut respicerent iudicia dei quia respicit super terram
& facit eam tremere & quae tangit montes & fumant, ut uideat
omnisculus & suis in & ipsi aspectibus credat mortalium res quam
sint fragilis quam caeduae, ut intueantur omnes & respiciant uultus
istius qui ^{her}exter nola & exultat e re et & despicienter omne hominu
genus. Ita enim serenum successus & prosperitas habet, hodie ruga ^{af}
anus & annis decrepitos esse feciores, haec enim est huiusmodi conuer
sionum uirtus, ut quanta prius elatio fuit tanto nunc delectior fiat.
Ad hanc rerum faciem & uiam si diues & iam si superbus aspiciat emendatur,
Intuens eum qui tanto culmine erat iuniorque ad ima deiectus, &
eum qui orbem terrarum ^{at} trans timiditatem ad tractum latitare absque ullis
uinculis ad basim columnae huius astrictum formidantem omnia aeterni
tem, nonne intuens de panis & continuo superbia & incipit nihil sperare cle
dignitate & diuitiis suis, sed incipit & continuo philosophari & ad memoria
reuocare sermonem scripturarum quod dicitur Omnis caro faenum & omnis
gloria hominis sicut flos faeni. Aut ut faenum & flor deiciat & sicut faenu
arescit & sicut dera herbarum cito cadat, quoniam homo uanitati ad similitudinem
& sicut fumus dies eius & quae uis huiusmodi scriptas ante recordabitur,
si uero haec aliquis pauper aspiciat continuo subleuatur & incipit semetipsum
consolari & poenitentiae suae deponere dolorem, gratulabitur enim in pau
peretate sua quod propter eam paupertatem suam uenit & diuitum ruinas & poenu
riam suam centuplo omnibus diuitiis preferat & agens gratias deo quod si uisore
paupertatis indulserit, ne pro diuitiis usque ad uitae ipsius periculum puen
ret, uide quantum lauri & diuitibus & paupertatibus conculcit humilibus & elatis
seruis & liberis, quod iste ad altare confugit, uide quomodo unusquisque
in uento ex ista conuersione ^{sione}remedium & ex ipso tantum aedificatur in
tuitu, puto uos mitigatos pudore praesentem iracundiam & impetum impi
tatis & contumaciam quae uebat nunc lepuseculi alicuius